
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biedrības  

„ Latvijas Basketbola Savienība” 

 

2023. gada pārskats 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā  

2024 
 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

 

 2 

 

 

Saturs 

 

 

 Lpp. 

  

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 3 

  

Bilance  4-5 

  

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 6 

  

Ziedojumu un dāvinājuma devēji 7 

  

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 8 

  

Gada pārskata paskaidrojumi 9-16 

  

Vadības ziņojums 17-28 

  

Neatkarīgu revidentu ziņojums  29 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

 

 3 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats par 2023. gadu un 2022. gadu 

2023 2022

Eur Eur

IEŅĒMUMI

I. Biedru nauda, iestāšanas nauda un citas 

gadskārtējās iemaksas:
3 8 250 9 950

II. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 319 930 356 145

IV. Saņemtās dotācijas un subsīdijas 4 4 738 432 3 579 579

V. No Eiropas Savienības fondiem, Eiropas 

Ekonomikas zonas fondiem un citiem ārvalstu 

fondiem saņemtais finansējums

5 116 184 -

VI. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 6 1 359 228 1 192 976

VII. Citi ieņēmumi 7 891 564 990 026

IEŅĒMUMI KOPĀ 7 433 588 6 128 676

IZDEVUMI

Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās 

darbības veikšanai

3. Darba samaksa (598 849) (398 892)

4. Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma 

maksājumi
(141 269) (94 099)

5. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 

nolietojums un norakstīšana
(24 189) (20 352)

6. Materiālie izdevumi 8 (6 264 462) (4 945 507)

Izdevumi saimnieciskās darbības veikšanai

7. Citi izdevumi 8 (246 512) (500 994)

IZDEVUMI KOPĀ (7 275 281) (5 959 844)

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU STARPĪBA 158 307 168 832

Pielikumi

 
Paskaidrojumi no 9. līdz 28. lapai ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 
 

Ģenerālsekretārs  Kaspars Cipruss 

 

Biedrības galvenā grāmatvede  Jolanta Dreimane 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

 

 4 

 

Bilance 2023. gada  31. decembrī un 2022. gada 31. decembrī 

 

AKTĪVS 31.12.2023. 31.12.2022.

EUR EUR

Ilgtermiņa ieguldījumi

II. Pamatlīdzekļi

Pamatlīdzekļi 30 901 43 402

Pamatlīdzekļi kopā 9 30 901 43 402

III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Akcijas un daļas 10 1 250 1 250

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā   1 250 1 250

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 32 151 44 652

Apgrozāmie līdzekļi

I. Krājumi

Materiāli 11 28 085 17 607

Krājumi kopā 28 085 17 607

II. Debitori 12 789 080 553 235

III. Nākamo periodu izmaksas 13 42 134 13 203

IV.  Nauda 14 704 908 745 112

Apgrozāmie līdzekļi kopā 1 564 207 1 329 157

Aktīvu kopsumma 1 596 358 1 373 809

Pielikumi

 
 

Paskaidrojumi no 9. līdz 28. lapai ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Ģenerālsekretārs  Kaspars Cipruss 

 

Biedrības galvenā grāmatvede  Jolanta Dreimane 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

 

 5 

Bilance 2023. gada  31. decembrī un 2022. gada 31. decembrī 
 

PASĪVS 31.12.2023. 31.12.2022.

EUR EUR

I. Fondi

Rezerves fonds

iepriekšējo gadu rezerves fonds 1 025 093 605 764

pārskata gada rezerves fonds 158 307 419 329

Rezerves fonds kopā 15 1 183 400 1 025 093

Fondi kopā 1 183 400 1 025 093

Kreditori

III. Īstermiņa kreditori

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas

16
36 798 33 625

Pārējie kreditori 17 376 160 315 091

Īstermiņa kreditori kopā 412 958 348 716

Kreditori kopā 412 958 348 716

Pasīvu kopsumma 1 596 358 1 373 809

Pielikumi

 
 

Paskaidrojumi no 9. līdz 28. lapai ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Ģenerālsekretārs  Kaspars Cipruss 

 

Biedrības galvenā grāmatvede  Jolanta Dreimane 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

 

 6 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats par 2023. gadu un 2022. gadu. 

 

Nr. 2023 2022

Eur Eur

I 49 161 24 437

1. 49 161 24 437

II 316 930 356 145

316 930 356 145

1. 316 930 356 145

1.1. 316 800 354 000

1.1. 130 2 145

III 333 949 331 421

2. 333 949 331 421

2.1. 290 480 288 776

2.1.1. 290 480 288 776

2.2. 43 469 42 645

IV 32 142 49 161

Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmo 

ziedojumu un dāvinājumu izlietojums

Atlikums pārskata gada beigās

Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem

Administratīvajiem izdevumiem

Sabiedriskā labuma darbībai

Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā 

anonīmi ziedojumi un dāvinājumi

Fiziskās personas (rezidenti)

Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas

Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu 

kopsumma, tai skaitā:

Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai)

Atlikums pārskata gada sākumā                                             

Ziedotāji un dāvinātāji

bezskaidrā naudā

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma

 
 

Paskaidrojumi no 9. līdz 28. lapai ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Ģenerālsekretārs  Kaspars Cipruss 

 

Biedrības galvenā grāmatvede  Jolanta Dreimane 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

 

 7 

 

Ziedojumu un dāvinājuma devēji 2023. gadā 
 

Nr.p.

k.

Ziedotāja tips Jurid.pers.reģ.

kods / personas 

kods

Nosaukums / vārds, 

uzvārds

Ziedojuma 

summa, Eur

Ziedojuma veids

1 2 4 5 6 8

1 Juridiska persona 44103143645 Olybet Latvia SIA 80 000 vispārīgs ziedojums

2 Juridiska persona 40103816308 ADAPTIVE SIA 25 000 vispārīgs ziedojums

3 Juridiska persona 40003468776 AIZDEVUMS.LV SIA 20 000 vispārīgs ziedojums

4 Juridiska persona 49203002900 KRISTAPS, Tukuma rajonā 

SIA

5 500 vispārīgs ziedojums

5 Juridiska persona 40003000642 Latvijas Gāze, AS 60 000 vispārīgs ziedojums

6 Juridiska persona 40003520643 MAXIMA Latvija SIA 40 000 vispārīgs ziedojums

7 Juridiska persona 44103061211 MEŽUSILI Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību

2 000 vispārīgs ziedojums

8 Juridiska persona 40003264397 Olympic Casino Latvia SIA 50 000 vispārīgs ziedojums

9 Juridiska persona 40203073973 PAF Latvija SIA 14 300 vispārīgs ziedojums

10 Juridiska persona 40003053457 PROKS Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību

10 000 vispārīgs ziedojums

11 Juridiska persona 40203305965 Zvērinātu advokātu birojs 

“Atlācis un Partneri” SIA

10 000 vispārīgs ziedojums

Juridiskās personas

Fiziskās personas  
 

Paskaidrojumi no 9. līdz 28. lapai ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Ģenerālsekretārs  Kaspars Cipruss 

 

Biedrības galvenā grāmatvede  Jolanta Dreimane 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

 

 8 

 

1 2 3 7 8

1 Administratīvie izdevumi 43469 43469 43469

2 Jaunatnes līgas izdevumi 25278 25278 25278 5; 15; 17 6200

foto, video, dizaina izstr., pasāk.vad. 4125 4125 4125

organizatoriskie izdevumi 7872 7872 7872

sporta inventārs 13281 13281 13281

3 LBL izdevumi 24548 24548 24548 5; 15; 17 3500

foto, video, dizaina izstr., pasāk.vad. 8674 8674 8674

apbalvoš.materiāli, inventārs 6290 6290 6290

organizatoriskie izdevumi 9584 9584 9584

4 Basketbola popularizēšanas pasākumi 101545 101545 101545 5; 15; 17 6480

apbalvoš.materiāli, inventārs 13411 13411 13411

organizatoriskie izdevumi 57005 57005 57005

foto, video, dizaina izstr., pasāk.vad., pakalp. 31129 31129 31129

5 Nacionālās vīriešu izlases izdevumi 34060 34060 34060 17 1000

sporta inventārs 3028 3028 3028

organizatoriskie izdevumi 25621 25621 25621

medicīniskie izdevumi 5411 5411 5411

6 Nacionālās sieviešu izlases izdevumi 24172 24172 24172 17 1000

sporta inventārs 3201 3201 3201

organizatoriskie izdevumi 18080 18080 18080

medicīniskie izdevumi 2891 2891 2891

7 Nacionālo jauniešu izlašu izdevumi 50367 50367 50367 5; 17 3000

sporta inventārs 4102 4102 4102

organizatoriskie izdevumi 44424 44424 44424

medicīniskie izdevumi 1841 1841 1841

8 3x3 izdevumi 27510 27510 27510 17 1000

sporta inventārs 7612 7612 7612

organizatoriskie izdevumi 19898 19898 19898

9 Finansējums BK Garkalne 3000 3000 3000 17 1000

Kopā: 333949 333949 290480 43469

Sabiedriskā 

labuma 

mērķa grupa

Sabiedriskā 

labuma 

guvēju skaits

Ziedojumu un 

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma 

apraksts

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 2023. gadā

Ziedojumu un dāvinājumu 

vispārējie 

ziedojumi 

(neierobežotai 

lietošanai)
4 5

sabiedriskā 

labuma 

darbībai   (SL)

administratī - 

vajiem 

izdevumiem 

(AI)

Ziedojumu un 

dāvinājumu 

izlietojums 

(euro)

 
Paskaidrojumi no 9. līdz 28. lapai ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Ģenerālsekretārs        _________________________________              Kaspars Cipruss 

 

Biedrības galvenā grāmatvede     ________________________             Jolanta Dreimane 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

Gada pārskata paskaidrojumi 

 9 

 
 

1)  

Nozīmīgākie grāmatvedības principi  

Šajā skaidrojumā sniegts LBS finanšu pārskatu sagatavošanā konsekventi izmantoto nozīmīgāko grāmatvedības 

principu īss apraksts.  

 

Finanšu pārskatu sagatavošanā izmantotais vērtības mērs 

Finanšu pārskatu sagatavošanā izmantota Latvijas Republikas naudas vienība – euro (Eur). 

 

Finanšu pārskatu sagatavošanas pamats 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Grāmatvedības likums” 18. panta otrās daļas 1. punktu, finanšu 

pārskati sagatavoti saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2022. gada 14. jūlijā pieņemtajiem 

noteikumiem Nr.439 „Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un 

grāmatvedības kārtošanu vienkāršā ierakstu sistēmā”, ievērojot iegādes vērtības grāmatvedības principu, kas 

lietots, ietverot atsevišķu finanšu pārskatu posteņu pārvērtēšanas rezultātu. 

Finanšu pārskatu posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

1) pieņemts, ka LBS darbosies pārredzamā nākotnē; 

2) finanšu pārskatu posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību, t.i.: 

– posteņos norādītie skaitļi pamatoti ar ierakstiem grāmatvedības reģistros un attiecīgiem attaisnojuma 

dokumentiem; 

– ieņēmumu un izdevumu pārskatā iekļauti tikai līdz pārskata gada beigām gūtie ieņēmumi; 

– pārskata gada beigās izvērtēts iespējamais aktīvu vērtības samazinājums, un, ja tāds atklāts, tas ņemts 

vērā, nosakot pārskata gada darbības rezultātu; 

3) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izdevumi neatkarīgi no attiecīgā rēķina saņemšanas vai 

izrakstīšanas un maksājuma veikšanas vai saņemšanas datuma (izņemot sertificēšanas, licencēšanas, biedru 

naudas un iestāšanās naudas ieņēmumus, kas atzīti ieņēmumu un izdevumu pārskatā to saņemšanas gadā);  

4) aktīva un pasīva posteņi novērtēti atsevišķi; 

5) finanšu pārskati sagatavoti un saimnieciskie darījumi pārskata gadā iegrāmatoti, ņemot vērā šo darījumu 

ekonomisko būtību, nevis to formu. 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, Biedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas. 

 

Aplēšu izmantošana 

Finanšu pārskatu sagatavošanā LBS valde veikusi vairākas aplēses un pieņēmumus, kas ietekmē atsevišķu 

bilances un ieņēmumu un izdevumu pārskata posteņu apmēru, kā arī iespējamo saistību apmēru. Notikumi 

nākotnē var ietekmēt minētās aplēses un pieņēmumus. Jebkāda šādu aplēšu un pieņēmumu maiņas ietekme uz 

LBS darbības rezultātiem tiek uzrādīta tā gada finanšu pārskatos, kad noteikta attiecīgā ietekme. 

 

Pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļi ir materiāli ilgtermiņa ieguldījumi, kuru iegādes vērtība nav mazāka par 430 Eur un kuru 

lietderīgās izmantošanas laiks ir ilgāks par vienu gadu. Šie aktīvi tiek izmantoti LBS uzdevumu veikšanai. 

Pamatlīdzekļi bilancē uzrādīti to iegādes vērtībā, no kuras atskaitīts uzkrātais nolietojums. Pamatlīdzekļa 

nolietojums aprēķināts novērtētajā pamatlīdzekļa lietderīgās izmantošanas laikā, izmantojot lineāro metodi.  

 

Pamatlīdzekļu nolietojums aprēķināts atbilstoši šādām gada likmēm. 

 

Kategorija finanšu uzskaitē Nolietojuma 

likme  % 

Postenis finanšu pārskatā 

Automašīnas 20 Pārējie pamatlīdzekļi 

Mēbeles un biroja iekārtas 20 Pārējie pamatlīdzekļi 

Datori un aprīkojums 35 Pārējie pamatlīdzekļi 

 

Pamatlīdzekļu uzturēšanas un remonta izdevumi ietverti ieņēmumu un izdevumu pārskatā to rašanās brīdī. 

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos jeb nomāto pamatlīdzekļu kapitālā remonta izmaksas tiek 

norakstītas pēc lineārās metodes īsākajā no kapitālo uzlabojumu lietderīgās izmantošanas laika un nomas 

perioda. To atlikusī vērtība tiek uzrādīta postenī “Pārējie pamatlīdzekļi”. 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

Gada pārskata paskaidrojumi 

 10 

 

Debitori 

Postenī norāda prasījumus no pircējiem, pakalpojumu saņēmējiem par nesamaksāto naudu vai citām lietām, kā 

arī valsts budžetā pārmaksātos nodokļus un nodevas.  

Debitoru parādi novērtēti, ievērojot piesardzības principu, bilancē uzrādot tikai reālos debitorus. 

Uzkrājumi šaubīgiem parādiem tiek veidoti gadījumos, kad pēc vadības uzskatiem šo debitoru parādu atgūšana 

ir apšaubāma, izvērtējot katru debitoru atsevišķi. Bezcerīgie parādi tiek norakstīti pārskata gada zaudējumos. 

 

Nākamo periodu izdevumi 

Postenī norāda maksājumus, kas veikti kārtējā pārskata gadā vai iepriekšējos pārskata gados, bet attiecas uz 

nākamajiem pārskata gadiem, attiecīgi norādot tos ilgtermiņa vai īstermiņa bilances postenī. 

 

Nauda  

Nauda sastāv no bezskaidras naudas atlikumiem maksājumu kontos. 

 

Ārvalstu valūtu novērtējums 

Darījumi ārvalstu valūtās tiek iegrāmatoti euro pēc Eiropas Centrālās Bankas noteiktā attiecīgās ārvalstu valūtas 

kursa darījuma dienā. Monetārie aktīvi un saistības ārvalstu valūtās izteikti euro pēc Eiropas Centrālās Bankas 

noteiktā attiecīgās ārvalstu valūtas kursa pārskata gada beigās. Peļņa vai zaudējumi, kas radušies monetāros 

aktīvus un saistības ārvalstu valūtās pārrēķinot euro, attiecīgi ietverti ieņēmumu un izdevumu pārskata postenī 

„Citi ieņēmumi” vai „Citi izdevumi”. 

Finanšu pārskatu sagatavošanā izmantots Eiropas Centrālās Bankas kurss valūtām: 

 

 31.12.2023. 

1 Eur 

31.12.2022. 

1 Eur 

USD 1,10500 1,06660 

ILS 3,993 3,7554 

 

Iestāšanās un biedru naudas  

LBS biedru nauda ietver pārskata gadā saņemtos maksājumus, kas atzīti ieņēmumu un izdevumu pārskatā to 

saņemšanas brīdī. 

 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

Tā kā LBS ir biedrība, kuras mērķis nav peļņas vai kapitāla pieauguma gūšana tās biedriem, tā ir atbrīvota no 

uzņēmumu ienākuma nodokļa maksāšanas saskaņā ar Latvijas Republikas likumu „Uzņēmumu ienākuma 

nodokļa likums”. 

 

Ieņēmumu atzīšana no ziedojumiem un dāvinājumiem 

Saņemtos ziedojumus un dāvinājumus norāda pārskata gadā biedrības, nodibinājuma vai arodbiedrības  bankas 

kontā saņemtos naudas ziedojumus vai dāvinājumus, kā arī saņemtos kustamas vai nekustamas mantas 

(mantiskos) ziedojumus vai dāvinājumus, kuri novērtēti naudā, pamatojoties uz ziedojumu vai dāvinājumu 

apliecinošajos dokumentos norādīto vērtību. 

 

Pārējie kreditori  

Postenī norāda saistības pret citām personām par īstermiņa aizņēmumiem, saņemtajām precēm un sniegtajiem 

pakalpojumiem, kā arī saistības attiecībā pret darbiniekiem par to kontos kredītiestādēs neieskaitītajām 

neizmaksātajām algām, atlīdzībām vai citiem maksājumiem. 

Postenī norāda uzkrātās saistības pret piegādātājiem, kas ir skaidri zināmās saistību summas pret preču 

piegādātājiem un pakalpojumu sniedzējiem par pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par 

kuriem piegādes, pirkuma vai līguma nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts 

maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma dokuments (rēķins). 

Postenī norāda uzkrātās saistības pret darbiniekiem par neizmantotiem atvaļinājumiem. Uzkrātās neizmantoto 

atvaļinājumu izmaksas tiek aplēstas, reizinot darbinieku vidējo dienas izpeļņu par pārskata gada pēdējiem 

sešiem mēnešiem ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienas skaitu. 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

Gada pārskata paskaidrojumi 

 11 

 

2)  

Pārskats par sabiedriskā labuma statusa kritēriju ievērošanu 2023 2022

Eur Eur

Kopējie ienākumi, t.sk. 7 317 404 356 145

ziedojumi 319 930 356 145

saimnieciskās darbības ienākumi 1 359 228 -

pārējie ienākumi, t.sk. dotācijas 5 638 246 -

kopā ziedojumi un saimnieciskā darbība 1 679 158 356 145

minimālais apmērs 75%, sabiedriskā labuma vajadzībām 1 259 369 267 109

 
2023 2022

Eur Eur

Kopējie izdevumi, t.sk. 7 275 281 331 421

sabiedriskā labuma vajadzībām 6 264 462 288 776

Procentos no ziedojumiem un saimnieciskās darbības ieņēmumiem 

(minimālais apmērs 75%) 373% 81%

administratīvie izdevumi, no tiem 1 010 819 42 645

izlietoti no ziedojumiem - -

Procentos no ziedojumiem (maksimālais apmērs 25%) 0.00% 0.00%

 
 

3)  

2023 2022

Eur Eur

8 250 9 950

8 250 9 950

Biedru naudas

Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas

 
 

4)  

2023 2022

Eur Eur

4 548 466 3 391 692

181 016 183 804

3 000 3 000

3 950 780

- 303

Izglītības un zinātnes ministrija

Saņemtās dotācijas un subsīdijas

Tukuma novada pašvaldība

Ventspils valstspilsētas pašvaldība

Latvijas Olimpiskās komitejas finansējums

Gulbenes novada pašvaldība
 

 
 

5)  

2023 2022

Eur Eur

116 184 -

116 184 -

LIAA projekta finansējums

Ieņēmumi no Eiropas Savienības fondiem, Eiropas Ekonomikas 

zonas fondiem un citiem ārvalstu fondiem saņemtais finansējums

 
 

 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

Gada pārskata paskaidrojumi 

 12 

 

6)  

2023 2022

Eur Eur

474 557 680 031

705 432 431 105

11 529 13 480

167 710 68 360

1 359 228 1 192 976

Ieņēmumi no biļetēm sporta pasākumos

Dalība tiesnešu, treneru seminārā, licences

Ieņēmumi no saimnieciskās darbības

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Ieņēmumi no reklāmas pārdošanas

 
 

7)  

2023 2022

Eur Eur

288 075 246 182

- 218 748

81 599 92 611

266 965 203 270

133 369 120 278

9 360 -

1 770 6 970

- 3 395

101 383 83 108

1 730 340

7 313 15 124

891 564 990 026

Saņemtās soda naudas un līgumsodi

Pārējie ieņēmumi

FIBA finansējums

Citi ieņēmumi

Latvijas Komandu sporta spēļu asociācijas finansējums

Izdevumu kompensācijas

VID Grants COVID19 krīzes atbalsts

LBL basketbola komandu dalības maksas

LR Sporta federāciju padome

3x3 līgas dalības maksa

Ieņēmumi no šaubīgo debitoru uzkrājuma samazinājuma

Jaunatnes līgas dalības maksas

 
 

8)  

2023 2022

Eur Eur

357 273 408 716

192 701 197 996

457 425 287 535

1 194 102 545 457

67 018 288 354

322 950 119 917

1 962 -

540 031 402 330

119 635 -

344 786 275 846

2 386 936 -

189 023 2 364 746

90 620 54 610

6 264 462 4 945 507

Ukrainas Vīriešu nacionālās basketbola izlases izdevumi

Sieviešu nacionālās basketbola izlases izdevumi

LIAA projekta izdevumi

Eurobasket 2025 izdevumi

Materiālie izdevumi kopā

Vīriešu U-18 izdevumi

Finansējumi un pārējie izdevumi

Olimpisko spēļu vīr.basket.turnīra kvalifikācija

Vīriešu nacionālās basketbola izlases izdevumi

Izlašu un turnīru „3 pret 3” izdevumi

Mārketinga reklāmas izdevumi

U jauniešu izlases izdevumi

Jaunatnes basketbola līgas izdevumi

Materiālie izdevumi

Latvijas basketbola līgas izdevumi

 
 
 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

Gada pārskata paskaidrojumi 

 13 

2023 2022

Eur Eur

(10 653) 10 115

7 633 7 339

15 469 26 776

6 380 6 600

27 655 17 958

54 674 53 026

5 000 5 732

- 1 105

2 064 1 665

5 531 2 072

22 155 12 157

48 13 615

87 179 61 995

23 377 25 342

- 5 000

246 512 250 497

6 510 974 5 446 501

6 264 462 4 945 507

246 512 500 994

Komandējumu izdevumi

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi

Citi izdevumi kopā 

Izdevumi treniņbāzes projektam 

Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai

t.sk. 

IZDEVUMI kopā

Uzkrājumi šaubīgiem debitoru parādiem

Zaudējumi no valūtu kursu svārstībām

Pārējie izdevumi

Biroja izdevumi

Izdevumi saimnieciskās darbības veikšanai

Sakaru un pasta izdevumi

Citi izdevumi

Samaksātās soda naudas

Pārējās personālas izmaksas (veselības apdrošināšana)

Transporta izdevumi administrācijai

Bezcerīgo debitoru parāda norakstīšana

Reprezentācijas izdevumi

Norakstītais neatskaitāmais PVN priekšnodoklis

Neizmantotu atvaļinājumu uzkrājumu veidošana

 
 

9)  

Pamatlīdzekļi Pārējie pamatlīdzekļi 

un inventārs

Ilgtermiņa 

ieguldījumi nomātos 

pamatlīdzekļos

Kopā

Eur Eur Eur

Sākotnējā vērtība  

31.12.2022. 81 030 28 357 109 387

Iegādāts 11 688 - 11 688

Norakstīts (9 167) - (9 167)

31.12.2023. 83 551 28 357 111 908

Nolietojums  

31.12.2022. 44 475 21 510 65 985

Aprēķināts 19 356 4 833 24 189

Norakstīts (9 167) - (9 167)

31.12.2023. 54 664 26 343 81 007

Atlikusī bilances vērtība 

31.12.2022. 36 555 6 847 43 402

Atlikusī bilances vērtība 

31.12.2023. 28 887 2 014 30 901

 
  

 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

Gada pārskata paskaidrojumi 

 14 

 

 

10)  

Informācija par meitas sabiedrībām

EST-LAT BL OU Reg. Nr. 14582106 1 250

Daļas vērtība

100%

 
 

11)  

Materiāli 31.12.2023. 31.12.2022.

Eur Eur

Sporta inventārs 26 854 6 039

Avansa maksājumi par precēm 1 231 11 568

28 085 17 607

  
 

12)  

Debitori 31.12.2023. 31.12.2022.

Eur Eur

Norēķini par debitoru saistībām neto vērtībā, no tā: 163 117 219 248

kopējie norēķini par debitoru saistībām 233 337 287 524

šaubīgie debitori (70 220) (68 276)

Norēķini par drošības naudām 619 410 304 997

Norēķini par avansa norēķiniem ar darbiniekiem 1 739 700

Avansa maksājumi par pakalpojumiem 4 474 21 007

Uzkrātie ieņēmumi 160 7 283

Citi debitori 180 -

789 080 553 235

 
*Atbiltstoši normatīvo aktu izmaiņām pārskata gadā no Debitoru posteņa veikta iepriekšējā gada izdevumu 

pārklasifikācija uz posteni “Nākamo periodu izdevumi” 13 203 euro apmērā (skat.13. pielikumu). 

 

13)  

Nākamo periodu izdevumi 31.12.2023. 31.12.2022.

EUR EUR

Veselības apdrošināšana 6 120 -

FIBA dalības maksas 34 113 -

Pārējie izdevumi 1 901 13 203

42 134 13 203

 
*Atbiltstoši normatīvo aktu izmaiņām pārakata gadā veikta iepriekšējā gada izdevumu pārklasifikācija no 

posteņa “Debitori” uz “Nākamo periodiu izdevumi” (skat.12. pielikumu) 

 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

Gada pārskata paskaidrojumi 

 15 

14)  

Nauda 31.12.2023. 31.12.2022.

Eur Eur

Naudas līdzekļi bankas norēķinu kontos EUR 699 080 721 429

Naudas līdzekļi bankas norēķinu kontos ILS 450 -

Tai skaitā ILS valūtā 1 800 -

Naudas līdzekļi bankas norēķinu kontos USD 5 378 23 683

Tai skaitā USD valūtā 5 942 25 260

704 908 745 112

 
 

15)  

Rezerves fonds 31.12.2023. 31.12.2022.

Eur Eur

Ieņēmumu un izdevumu starpība iepriekšējā pārskata gada sākumā 605 764 605 764

Ieņēmumu un izdevumu starpība iepriekšējā pārskata gadā 419 329 -

Ieņēmumu un izdevumu starpība pārskata gadā 158 304 419 329

Ieņēmumu un izdevumu starpība pārskata gada beigās 1 183 397 1 025 093

 
 

16)  

Nodokļu saistību 

kustība 

31.12.2022. Korekcijas 

par 

iepriekšējiem 

periodiem

Aprēķināts 

pārskata 

gadā

Nokavējuma 

nauda 

pārskata gadā

Samaksāts 

pārskata 

gadā 

Atmaksāts 

pārskata 

gadā 

31.12.2023.

Eur Eur Eur Eur Eur Eur Eur

Pievienotās vērtības 

nodoklis
11 089 142 108 876 7 (139 817) 18 619 (1 084)

Sociālās 

apdrošināšanas 

iemaksas

24 709 - 204 148 - (195 349) - 33 508

Iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis
23 208 - 145 622 10 (145 221) - 23 619

Uzņēmējdarbības 

riska valsts nodeva 7 - 91 (91) - 7

Neattiecināmās 

iemaksas
(25 388) - - - 6 136 - (19 252)

Kopā: 33 625 142 458 737 17 (474 342) 18 619 36 798

Tai skaitā:

Nodokļu pārmaksa (25 388) (20 336)

Parāds budžetam 59 013 57 134

 
 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

Gada pārskata paskaidrojumi 

 16 

17)  

Pārējie kreditori 31.12.2023. 31.12.2022.

Eur Eur

Norēķini par saņemtajiem avansiem par pakalpojumiem            75 000 95 000

Norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem 122 066 51 105

Norēķini par darba algu 19 233 20 354

Uzkrājumi neizmantotiem atvaļinājumiem 48 664 59 317

Norēķini ar avansa norēķinu personām 1 684 569

Nākamo periodu ieņēmumi 160 160

Uzkrātās saistības par saņemtajiem pakalpojumiem 70 528 49 760

Drošības nauda, depozīts, citas saistības 38825 38 826

376 160 315 091

 
 

18)  

2023 2022

23 20

23 20Pārējie darbinieki

Vidējais darbinieku skaits

Darbinieku skaits pārskata gadā

t.sk.

 
 

2023 2022

78 62

2 618 2 480

Skaits

Nostrādāto stundu skaits

Brīvprātīgā darba veicēji

 
 

 

2023 2022

Eur Eur

598 849 398 892

141 268 94 099

740 117 492 991

Atlīdzība par darbu

Valsts sociālās apdrošināšanas izmaksas

Personāla izmaksas

 
 

19)  

Notikumi pēc pārskata perioda beigām 

Laika periodā starp pārskata gada pēdējo dienu un dienu, kad vadība paraksta gada pārskatu, nav bijuši nekādi 

nozīmīgi vai ārkārtas apstākļi, kas ietekmētu gada rezultātus un sabiedrības finansiālo stāvokli.  



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

 

 17 

Vadības ziņojums 
2023. gada darbības pārskatam 

 

I. Vispārīgā informācija par organizāciju 

 

Biedrības nosaukums Latvijas Basketbola Savienība 

  

Biedrības juridiskais statuss Biedrība 

  

Reģistrācijas numurs un datums 

 

 

Sabiedriskā labuma organizācijas 

statuss 

Reģ. Nr.40008025619, LR Biedrību un nodibinājumu 

reģistrs, 1994. gada 26. aprīlī 

 

Finanšu ministrijas lēmums Nr.8 

2005. gada 28. oktobrī 

  

Adrese Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084 

  

Biedrības darbības galvenie veidi Sporta objektu darbība, NACE2 93.11 

  

  

Ziņas par valdes locekļiem – vārds, 

uzvārds un amatā stāšanās datums, 

pilnvaru termiņš, atbrīvošanas 

datums 

Raimonds Vējonis, prezidents no 03.02.2020., tiesības 

pārstāvēt atsevišķi 

 Kaspars Cipruss, ģenerālsekretārs no 06.07.2020., tiesības 

pārstāvēt atsevišķi 

  

  

Biedrības, arodbiedrības un to 

apvienības biedru skaits uz pārskata 

gada 31. decembri, t. sk. fiziskās 

personas un juridiskās personas 

 

Dibinātāju/biedru skaits – 64 (juridiskas personas), 

asociētie biedri – 11 (juridiskas personas) 

 

Gada pārskatu sagatavoja  

 

Jolanta Dreimane, biedrības galvenā grāmatvede 

Pārskata gads 2023. gada 1. janvāris – 31. decembris 

 

Revidenta vārds un adrese 

 

SIA “Auditorfirma Inspekcija”,  

Reģ. Nr.40003373598  

Zvērinātu revidentu komercsabiedrība, 

Licence Nr. 13 

Juridiskā adrese: Daudzeses iela 6c-33,  

Rīga, LV-1004, Latvija 

Biroja adrese: Vīlandes iela 7-1, Rīga, LV-1010, Latvija 

  

Atbildīgais zvērinātais revidents 

Māris Biernis 

Sertifikāts Nr. 148 
 

 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

 

 18 

Biedrības “Latvijas Basketbola Savienība” izveide un darbības mērķi 

✓ Latvijas Republikas basketbola čempionātu un citu basketbola sacensību organizēšana, aptverot visas 

Latvijas iedzīvotāju grupas neatkarīgi no to sportiskās sagatavotības, dzimuma, vecuma, nacionālās 

piederības un politiskajiem uzskatiem;  

✓ Sportiska un veselīga dzīvesveida popularizēšana visās vecuma grupās, īpaši jauniešu auditorijā, 

paplašinot organizējamo sacensību klāstu un padarot tās pieejamākas bērniem bez iepriekšējas 

sagatavotības;  

✓ Jaunāko klašu skolēnu iesaiste regulārās sporta nodarbībās, nodrošinot attīstību veicinošu vidi un 

sacensību sistēmu. 

✓ Izglītības iespēju popularizēšana jaunatnes basketbola sabiedrībā; 

✓ Starptautisko basketbola sacensību organizēšana, sadarbojoties ar Starptautisko basketbola federāciju 

(FIBA); 

✓ Latvijas basketbola interešu pārstāvniecība Starptautiskajā Basketbola federācijā (FIBA) un citās 

starptautiskajās sporta organizācijās; 

✓ Latvijas nacionālo izlašu darbības organizēšana, nodrošinot līdzdalību oficiālajās starptautiskajās 

basketbola sacensībās – Eiropas un pasaules čempionātos, olimpiskajās spēlēs; 

✓ Latvijas basketbola klubu, spēlētāju, tiesnešu tiesisko attiecību risināšana Biedrības pieņemto tiesību 

aktu ietvaros; 

✓ Basketbola tiesnešu sagatavošana un kvalifikācijas paaugstināšana; 

✓ Basketbola treneru kvalifikācijas paaugstināšana. 

✓ Basketbola sacensību noteikumu Latvijā, kā arī tiesību aktu saistītu ar Biedrības darbību un ar 

basketbola organizēšanu izstrādāšana un apstiprināšana; 

✓ Basketbola līdzjutēju kultūras veidošana. 

 

Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas 

Biedrības sasniegtie sportiskie rezultāti starptautiskajās sacensībās 2023. gadā:  

• Latvijas Nacionālā vīriešu basketbola valstsvienība – 5. vieta 2023. gada Pasaules kausa izcīņā; 

• Latvijas Nacionālā sieviešu basketbola valstsvienība – 13.vieta 2023. gada Eiropas čempionātā; 

• Latvijas 3x3 basketbola izlase – 3. vieta Eiropas čempionātā, 3. vieta Pasaules kausa izcīņā, 1. vieta 

Eiropas spēlēs; 

• Latvijas Ratiņbasketbola izlase – 12. vieta Eiropas čempionāta A divīzijā (komandas startu organizēja 

LBS kolektīvais biedrs – Latvijas Ratiņbasketbola federācija); 

• Latvijas U20 sieviešu izlase – 3. vieta Eiropas U20 čempionātā; 

• Latvijas U18 sieviešu izlase – 8. vieta Eiropas U18 čempionātā; 

• Latvijas U16 sieviešu izlase – 11. vieta Eiropas U16 čempionātā; 

• Latvijas U16 vīriešu izlase – 11. vieta Eiropas U16 čempionātā; 

• Latvijas U18 vīriešu izlase – 1. vieta Eiropas U18 čempionāta B divīzijā; 

• Latvijas U20 vīriešu izlase – 13. vieta Eiropas U20 čempionāta B divīzijā; 

• Latvijas U17 vīriešu izlase 3x3 basketbolā – 10. vieta Eiropas čempionātā; 

• Latvijas U17 sieviešu izlase 3x3 basketbolā – 11. vieta Eiropas čempionātā; 

• Latvijas U18 vīriešu izlase 3x3 basketbolā – 5. vieta U18 Pasaules kausa izcīņā; 

• Latvijas U18 sieviešu izlase 3x3 basketbolā – 7. vieta U18 Pasaules kausa izcīņā; 

• Noorganizēts Latvijas – Igaunijas čempionāts vīriešu komandām un Baltijas valstu čempionāts sieviešu 

komandām; 

• Noorganizēts Latvijas čempionāts basketbolā vīriešiem (LBL1, Nacionālā līga, Reģionālā līga). 

• Noorganizēts Latvijas čempionāts basketbolā sievietēm divās divīzijās. 

• Noorganizēts Latvijas čempionāts jauniešiem 14 grupās (apmēram 5800 dalībnieku). 

• Noorganizēts Latvijas basketbola senioru čempionāts 8 vecuma grupās (organizē LBS kolektīvais biedrs 

– basketbola klubs “Vecmeistari”). 

• Veikti priekšdarbi, organizējot 2025. gada Eiropas čempionāta finālturnīru. 

• Veikti priekšdarbi, organizējot 2024. gada olimpisko kvalifikācijas turnīru. 

 

Minētās sacensības un izlašu darbs tiek organizēts arī 2024. gadā. 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

 

 19 

 

Sociālie un izglītojošie projekti: 

 

▪ Projekts “Win Win”, jaunatnes basketbola vidē popularizējot duālās izglītības iespējas Latvijas un 

ārzemju augstskolās. 

▪ Jauno basketbolistu motivēšana sasniegt labas sekmes mācībās – labākie sezonas beigās saņem 

apbalvojumus, nesekmīgajiem liegta iespēja piedalīties valsts čempionāta finālsacensībās un izlasēs. 

▪ Tiek īstenota Reģiona izlašu programma, 3x sezonā (5-6 x gadā) organizējot koptreniņus reģionu 

talantīgākajiem 14-15 g.v. basketbolistiem un viņu treneriem; papildus treniņiem organizētas 

izglītojošas lekcijas. 

▪ Īstenoti sportu un aktīvu dzīvesveidu veicinoši projekti jaunāko klašu skolēniem “Mini kauss”,„Pirmie 

soļi basketbolā”, NBA Junioru līga. 

▪ Sieviešu valstsvienības – labdarības projekta „Pārbaudi krūtis, lai dzīvotu” ilggadējās vēstneses – 

labdarības spēle Rīgā. 

▪ Valstsvienību spēlētāji un treneri piedalījušies sociālajos projektos “Eņģeļi pār Latviju”, “Dod pieci”, 

“Ziemassvētku rūķis jauniešiem”. 

▪ Regulāri uzturēta saikne ar basketbola veterāniem (ielūgumi uz valstsvienības spēlēm utt.). 

▪ Organizēts regulārs darbs ar basketbola līdzjutējiem, attīstot kustību “6.spēlētājs”. 

▪ Sniegts organizatorisks un finansiāls atbalsts Ukrainas basketbola organizācijām, nodrošinot iespējas 

Ukrainas jaunajiem basketbolistiem turpināt mācības un treniņus Latvijā, kā arī atbalstot Ukrainas 

nacionālo izlašu treniņdarbu un spēles Latvijas teritorijā.  

▪ Atbalsts Latvijas basketbola personībām veltīta izglītojoša projekta īstenošanai sporta namā 

„Daugava”. 

 

Ziņas par organizācijas struktūru 

Biedrības galvenā lēmējinstitūcija ir biedru kopsapulce.  

 

Padome ir Biedrības pārvaldes institūcija, kas pārstāv Biedrības biedru intereses biedru sapulču starplaikā un 

statūtos noteiktā kārtībā uzrauga, lai Biedrības lietas tiek kārtotas saskaņā ar normatīvajiem aktiem, Biedrības 

Statūtiem un biedru sapulces lēmumiem, kā arī uzrauga valdes darbību. 

 

Valde ir Biedrības pārvaldes institūcija, kura pārzina un organizē Biedrības darbu. Valde darbojas padomes 

pārraudzībā. Valde sastāv no ne vairāk kā 7 (septiņiem) valdes locekļiem, kurus pēc prezidenta priekšlikuma 

apstiprinājusi padome. Prezidents ar ievēlēšanas brīdi iegūst arī valdes locekļa statusu. Valdē jābūt pārstāvētiem 

abiem dzimumiem. 

 

Biedrībā ir izveidotas vairākas patstāvīgās komisijas, kuras iesaistās un nodrošina biedrības mērķu realizēšanu – 

Treneru komisija, Jaunatnes komisija, Tiesnešu komisija, Sieviešu basketbola attīstības komisija, Reģionu 

komisija, 3x3 basketbola komisija, Ētikas komisija, Senioru komisija, Licencēšanas komisija. 

 

Informācija par darbību regulējošo politiku. 

• Biedrības statūti; 

• Basketbola attīstības programma 2020.–2023., 2023.-2027. (projekts; paredzēts apstiprināt LBS 

padomes sēdē 2024. gada  aprīlī).  

Lēmumu pieņemšanas process 

Saskaņā ar biedrības statūtiem galvenā lēmējinstitūcija  ir biedru kopsapulce, kuras kompetencē ietilpst:  

- izdarīt grozījumus Statūtos; 

- ievēlēt un atsaukt prezidentu; 

- ievēlēt un atsaukt padomes locekļus; 

- ievēlēt un atsaukt revidentu;  

- iepazīties ar padomes priekšsēdētāja, prezidenta, pastāvīgo komisiju un citu institūciju, kā arī revidenta 

ikgadējām atskaitēm;  



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

 

 20 

- uzņemt goda biedrus; 

- apstiprināt ikgadējās biedra maksas apmēru un samaksas noteikumus;  

- lemt par biedrības darbības izbeigšanu, turpināšanu vai reorganizāciju. 

 

Padome ir Biedrības pārvaldes institūcija, kuras kompetencē ietilpst: 

- valdes locekļu apstiprināšana uz prezidenta pilnvaru termiņu pēc prezidenta priekšlikuma;  

- valdes locekļu atsaukšana;  

- valdes darbības pastāvīga uzraudzība;  

- pastāvīgo komisiju un citu institūciju vadītāju un sastāva apstiprināšana uz padomes pilnvaru termiņu 

pēc valdes priekšlikuma;  

- pastāvīgo komisiju un citu institūciju vadītāju un locekļu atsaukšana;  

- prezidenta, pastāvīgo komisiju vadītāju un revidenta ziņojumu par Biedrības gada darbības rezultātiem 

apstiprināšana;  

- valdes sagatavotā Biedrības gada budžeta apstiprināšana;  

- Biedrības gada budžeta izpildes apstiprināšana;  

- valdes izstrādātās basketbola attīstības programmas apstiprināšana; 

- basketbola attīstības programmas izpildes uzraudzīšana. 

 

Valde ir Biedrības pārvaldes institūcija, kura kompetencē ietilpst: 

- organizēt biedru sapulces un padomes pieņemto lēmumu izpildi; sniegt ikgadējo ziņojumu padomei par 

Biedrības darbības rezultātiem;  

- sagatavot Biedrības budžetu nākamajam gadam; 

- sagatavot atskaiti par Biedrības iepriekšējā gada budžeta izpildi;  

- atbildēt un kontrolēt Biedrības budžeta izpildi. Izdarīt grozījumus padomes apstiprinātajā budžetā 

pamatposteņu ietvaros;  

- apstiprināt Biedrības gada pārskatu; 

- pieņemt lēmumu par Biedrības ģenerālsekretāra iecelšanu un jebkurā laikā pieņemt lēmumu par 

Biedrības ģenerālsekretāra atcelšanu;  

- lemt par pastāvīgo komisiju izveidošanu un likvidēšanu, apstiprināt pastāvīgo komisiju nolikumus;  

- iesniegt padomei izskatīšanai pastāvīgo komisiju vadītāju un locekļu kandidatūras; 

- sagatavot un iesniegt apstiprināšanai padomei Biedrības pastāvīgo komisiju izstrādātās basketbola 

attīstības programmas; 

- izvērtēt un apstiprināt pastāvīgo komisiju un ģenerālsekretāra sagatavotos lēmumu projektus, darba 

plānus, Biedrības tiesību aktu projektus un programmas; 

- apstiprināt Latvijas pieaugušo un jaunatnes nacionālo basketbola izlašu galvenos trenerus; 

- apstiprināt Latvijas basketbola čempionātu un citu Biedrības rīkoto sacensību nolikumus un dalībnieku 

sastāvu; 

- noteikt maksu par spēlētāju licencēm, ārzemju spēlētāju un komandu atļaujām piedalīties Latvijas 

Republikas čempionātā; 

- noteikt prēmiju un stipendiju, finansējumu lielumus Biedrības biedriem, sportistiem, algotajiem un 

sabiedriskajiem darbiniekiem, ievērojot Biedrības finansiālās iespējas;  

- lemt par biedra uzņemšanu un izslēgšanu no biedru vidus;  

- Biedrības kompetences robežās izšķirt biedru strīdus;  

- uzticēt savas pilnvaras konkrētā jautājuma risināšanā prezidentam vai kādam citam valdes loceklim, par 

to pieņemot īpašu valdes lēmumu;  

- pieprasīt sasaukt biedru sapulci. 

Biedrības pastāvīgās komisijas pārzina un vada Biedrības lietas un atbild par Biedrības darbību savas 

kompetences ietvaros un rīkojas atbilstoši normatīvajiem aktiem, Statūtiem, biedru sapulces, padomes, valdes 

lēmumiem un komisiju nolikumam. 

 

Finanšu pārvaldība 

Finanšu pārvaldību organizē biedrības valde un Ģenerālsekretārs. Ieņēmumu un izdevumu kontroli (budžeta 

plānošana un izpildes kontrole) ikdienā nodrošina biedrības finanšu direktors. Finanšu grāmatvedību veic 

biedrības galvenais grāmatvedis un grāmatvedis. Biedru kopsapulces apstiprināts zvērināts revidents sniedz 

atzinumus par gada pārskatu, kuru apstiprina biedrības valde. 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

 

 21 

Interešu pārstāvniecība un aizstāvība 

Biedrības interešu pārstāvniecību un aizstāvības aktivitātes  pašvaldības līmenī, nacionālā līmenī vai 

starptautiskā līmenī veic biedrības  valde un Ģenerālsekretārs. 

 

Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā  

Finanšu piesaistes aktivitātēs saistībā ar ziedojumiem, valsts finansējumiem, kā arī saimnieciskās darbības 

ieņēmumiem veic biedrības valde un Ģenerālsekretārs. 

 

Informācija par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgām amatpersonām, ekspertiem  

Vidējais darbinieku skaits – 23. 

 

Cita informācija, ja nepieciešams 

Biedrība “Latvijas Basketbola savienība” (LBS) organizē Latvijas mēroga sacensības visās vecuma grupās gan 

basketbolā, gan FIBA 3x3 basketbolā. Nodrošināta 18 Latvijas izlašu komandu gatavošanās un līdzdalība 

starptautiskajās sacensībās basketbolā un FIBA 3x3 basketbolā, ieskaitot pasaules un Eiropas čempionātus. 

Veikti priekšdarbi, organizējot Rīgā paredzēto 2025. gada Eiropas čempionāta finālturnīru. 2023. gada novembrī 

iegūtas tiesības 2024. gada jūlijā Rīgā rīkot olimpisko kvalifikācijas turnīru. 

Sadarbībā ar pašvaldībām dažādās pilsētās un novadu centros organizēti vairāk nekā 20 turnīri FIBA 3x3 

basketbolā. 

2023./2023. gada sezonā starptautiskajās sacensībās strādā 12 FIBA kategorijas tiesneši, pieci FIBA komisāri un 

FIBA tehniskā delegāte, kuri sagatavoti LBS īstenotās Tiesnešu attīstības programmas ietvaros. 

Popularizējot basketbolu, LBS nodrošinājusi pieaugušo, jauniešu un bērnu sporta sacensību translācijas TV un 

internetā (gada laikā apmēram 600 translācijas), basketbola popularizēšanai aktīvi tiek izmantoti sociālie tīkli. 

Organizēts atbalsts Ukrainas basketbola organizācijām un kara bēgļiem. 

Atbalstīts LBS kolektīvā biedra – Latvijas Ratiņbasketbola federācijas – organizētās Latvijas ratiņbasketbola 

izlases starts Eiropas čempionātā. 

Paralēli sportiskajām aktivitātēm, īstenoti izglītojoši un personību vispusīgu attīstību veicinoši projekti.  

Sadarbībā ar Latvijas un ārzemju augstskolām tiek īstenota programma “Win-win”, lai popularizētu dažādu 

izglītības iespēju popularizēšanu jauno basketbolistu vidē. Projektā aktīvi iesaistījušies Latvijas basketbola 

valstsvienību bijušie un esošie spēlētāji, kuri profesionālo karjeru sportā veiksmīgi apvienojuši ar kvalitatīvas 

izglītības iegūšanu. Organizēti izglītojoši semināri, kā arī basketbola un izglītības iespēju reklāmas kampaņas 

masu medijos, organizēta Latvijas augstskolu videoreklāmu sagatavošana. 

 

II. Informācija par brīvprātīgo darbu 

 

1. Brīvprātīgā darbavietas 

Biedrība saskaņā ar Brīvprātīgā darba likumu pēc nepieciešamības 

piesaista brīvprātīgā darba veicējus organizējot starptautiskās spēles - FIBA 

Eiropas un Pasaules kausa kvalifikācijas spēles sieviešu un vīriešu izlasēm, 

kā arī starptautiskās pārbaudes spēles. 

Brīvprātīgie tiek nodarbināti spēļu norises laikos (7 stundas) un vietās  pie 

informatīvu materiālu izdales, biļešu kontroles, vietu ierādīšanas, kā arī 

tehniskos, apkalpojošos, saimnieciskos darbos uc. Darbus. Biedrība 

nodrošina brīvprātīgos ar nepieciešamo apmācību, ekipējumu, ēdināšanu. 

2. Brīvprātīgā darba veicēju 

kopskaits konkrētā brīvprātīgā 

darbavietā 

Vidēji vienā spēlē “Arēnā Rīga” iesaistīti 50 brīvprātīgie (7 spēles), Rimi 

Olimpiskajā centrā (1) un Salaspils Sporta namā (1) – pa 12 

brīvprātīgajiem. 

3. Brīvprātīgā darba veicēju 

nostrādāto stundu kopskaits 
2 618 stundas  



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

 

 22 

4. Nozīmīgākie pasākumi, 

projekti, aktivitātes un cita 

informācija 

 

• Latvijas Nacionālā vīriešu basketbola valstsvienības spēles 2023. gada 

Pasaules kausa izcīņas kvalifikācijas turnīrā un starptautiskās spēles, 

Rīgā, Arēna Rīga. 

• Latvijas Nacionālā sieviešu basketbola valstsvienības spēles 

2023. gada Eiropas čempionāta kvalifikācijas turnīrā, Rīgā RIMI 

Olimpiskajā centrā, starptautiskās pārbaudes spēles Rīgā, “Arēnā 

Rīga” un Salaspils Sporta namā 

 
 

III. Informācija, ko sniedz organizācija, kurai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss 

 

1. Sabiedriskā labuma organizācijas 

darbības mērķis  

Basketbols jau vairāk nekā 100 gadus Latvijā ir viena no populārākajām 

sportiskajām nodarbēm visu vecumu un abu dzimumu cilvēkiem, sākot no 

agras bērnības līdz sirmam vecumam. Biedrība “Latvijas Basketbola 

savienība” veicina visu vecumu cilvēku kvalitatīvu pievēršanos 

sportiskam dzīvesveidam, organizējot basketbola sacensības visām 

vecuma grupām un sportiskajiem līmeņiem, veidojot Latvijas nacionālās 

izlases un nodrošinot to līdzdalību pasaules un Eiropas čempionātos, kā 

arī organizējot basketbolā iesaistīto cilvēku kvalifikācijas celšanu. 

Līdztekus labiem sportiskiem rezultātiem starptautiskajās sacensībās LBS 

mērķis ir uzturēt basketbola sabiedrībā vidi, kas veicina personību 

vispusīgu attīstību     

2. Sabiedriskā labuma darbības 

joma vai jomas 

       

      ▢  sporta atbalstīšana    

        

3. Sabiedrības daļa/mērķa grupa, uz 

kuru vērsta organizācijas 

sabiedriskā labuma darbība 

      ▢  personas, kuras pārsniegušas darbspējas vecumu 

      ▢  15–25 gadus veci jaunieši 

      ▢  bērni 

      ▢  cilvēki ar aktīvu un sportisku dzīvesveidu – basketbola amatieri  

4. Detalizēta informācija par 

svarīgākajiem sasniegumiem 

pārskata gadā un attīstības 

perspektīvām: 

 Biedrības sasniegtie sportiskie rezultāti starptautiskajās sacensībās:  

▪ Latvijas 3x3 basketbola izlase – 3. vieta Eiropas čempionātā, 

3. vieta Pasaules kausa izcīņā, 1. vieta Eiropas spēlēs; 

▪ Latvijas Nacionālā vīriešu basketbola valstsvienība – 5. vieta 

2023. gada Pasaules kausa izcīņā; 

▪ Latvijas Nacionālā sieviešu basketbola valstsvienība – 13.vieta 

2023. gada Eiropas čempionātā; 

▪ Latvijas Ratiņbasketbola izlase – 12. vieta Eiropas čempionāta A 

divīzijā (komandas startu organizēja LBS kolektīvais biedrs – 

Latvijas Ratiņbasketbola federācija); 

▪ Latvijas U20 sieviešu izlase – 3. vieta Eiropas U20 čempionātā; 

▪ Latvijas U18 sieviešu izlase – 8. vieta Eiropas U18 čempionātā; 

▪ Latvijas U16 sieviešu izlase – 11. vieta Eiropas U16 čempionātā; 

▪ Latvijas U16 vīriešu izlase – 11. vieta Eiropas U16 čempionātā; 

▪ Latvijas U18 vīriešu izlase – 1. vieta Eiropas U18 čempionāta B 

divīzijā; 

▪ Latvijas U20 vīriešu izlase – 13. vieta Eiropas U20 čempionāta B 

divīzijā; 

▪ Latvijas U17 vīriešu izlase 3x3 basketbolā – 10. vieta Eiropas 

čempionātā; 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

 

 23 

▪ Latvijas U17 sieviešu izlase 3x3 basketbolā – 11. vieta Eiropas 

čempionātā; 

▪ Latvijas U18 vīriešu izlase 3x3 basketbolā – 5. vieta U18 

Pasaules kausa izcīņā; 

▪ Latvijas U18 sieviešu izlase 3x3 basketbolā – 7. vieta U18 

Pasaules kausa izcīņā; 

▪ Noorganizēts Latvijas – Igaunijas čempionāts vīriešu komandām 

un Baltijas valstu čempionāts sieviešu komandām; 

▪ Noorganizēts Latvijas čempionāts basketbolā vīriešiem (LBL1, 

NBL, RBL). 

▪ Noorganizēts Latvijas čempionāts basketbolā sievietēm 

▪ Noorganizēts Latvijas čempionāts jauniešiem 14 grupās 

(apmēram 5800 dalībnieku). 

▪ Noorganizēts Latvijas basketbola senioru čempionāts 8 vecuma 

grupās (organizē LBS kolektīvais biedrs – basketbola klubs 

“Vecmeistari”). 

▪ Veikti priekšdarbi, organizējot 2025. gada Eiropas čempionāta 

finālturnīru. 

▪ Veikti priekšdarbi, organizējot olimpisko kvalifikācijas turnīru. 

 

Minētās sacensības un izlašu darbs tiek organizēts arī 2024. gadā, 

nodrošinot stabilu basketbola treniņos un sacensībās iesaistīto dalībnieku 

skaitu. 

 

Sociālie un izglītojošie projekti: 

 

▪ Projekts “Win Win”, jaunatnes basketbola vidē popularizējot 

duālās izglītības iespējas Latvijas un ārzemju augstskolās. 

▪ Jauno basketbolistu motivēšana sasniegt labas sekmes mācībās – 

labākie sezonas beigās saņem apbalvojumus, nesekmīgajiem 

liegta iespēja piedalīties valsts čempionāta finālsacensībās un 

izlasēs. 

▪ Tiek īstenota Reģiona izlašu programma, 3x sezonā (5-6 x gadā) 

organizējot koptreniņus reģionu talantīgākajiem 14-15 g.v. 

basketbolistiem un viņu treneriem; papildus treniņiem 

organizētas izglītojošas lekcijas. 

▪ Īstenoti sportu un aktīvu dzīvesveidu veicinoši projekti jaunāko 

klašu skolēniem “Mini kauss”,„Pirmie soļi basketbolā”, NBA 

Junioru līga. 

▪ Sieviešu valstsvienības – labdarības projekta „Pārbaudi krūtis, 

lai dzīvotu” – ilggadējās vēstneses; labdarības spēle Rīgā. 

▪ Valstsvienību spēlētāju un treneri piedalījušies sociālajos 

projektos “Eņģeļi pār Latviju”, “Dod pieci”, “Ziemassvētku 

rūķis jauniešiem” 

▪ Organizēts regulārs darbs ar basketbola līdzjutējiem, attīstot 

kustību “6.spēlētājs”. 

▪ Regulāri uzturēta saikne ar basketbola veterāniem (ielūgumi uz 

valstsvienības spēlēm utt.). 

▪ Sniegts organizatorisks un finansiāls atbalsts Ukrainas 

basketbola organizācijām, nodrošinot iespējas Ukrainas 

jaunajiem basketbolistiem turpināt mācības un treniņus Latvijā, 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

 

 24 

kā arī atbalstot Ukrainas nacionālo izlašu treniņdarbu un spēles 

Latvijas teritorijā.  

▪ Atbalsts Latvijas basketbola personībām veltīta izglītojoša 

projekta īstenošanai sporta namā „Daugava” (janvāris – 

decembris).  

4.1. mērķa grupām adresētie 

organizācijas projekti, pasākumi un 

citas aktivitātes kalendāra gadā 

•  Latvijas čempionāts jauniešiem vecumā no 12 līdz 18 gadiem, 

laikā no 2023. gada 1. janvāra līdz  31. maijam un no 

2023. gada 11. septembra līdz 2023. gada 31. decembrim, 

dalībnieku skaits 6400 bērni un jaunieši. 

• Organizētas sacensību vairākos posmos jaunākā vecuma 

bērniem (8-11 g.v.) - Mini kausa izcīņa un NBA Junioru līga, 

iesaistot apmēram 1000 dalībnieku, kā arī basketbola 

popularizēšanas pasākums 1. klašu skolēniem “Pirmie soļi 

basketbolā”. 

• Latvijas čempionāti basketbolā vīriešiem un sievietēm vecumā 

no 15 līdz neierobežotam vecumam laikā no 2023. gada 

1. janvāra līdz 31. maijam un no 2023. gada 20. septembra 

līdz 2023. gada 31. decembrim (LBL, LSBL, Nacionālā 

basketbola līga, Reģionālā basketbola līga), dalībnieku skaits 

66 komandas, 1300 dalībnieki. 

• Latvijas čempionāts (kausa izcīņa) 3x3 basketbolā vīriešiem un 

sievietēm vecumā no 15 līdz neierobežotam vecumam no 

2023. gada 20.maija līdz 6. augustam, dalībnieku skaits 720.  

• Latvijas maksibasketbola čempionāts senioriem 8 vecuma 

grupās no 30 gadiem līdz neierobežotam vecumam no 2023. 

gada 1. janvāra līdz 2023. gada 31. decembrim, dalībnieku 

skaits 49 komandas, 590 dalībnieki. 

• Organizēts astoņu jaunatnes izlašu treniņdarbs un līdzdalība 

Eiropas U16, U18 un U20 čempionātos, kā arī U15 Baltijas 

kausa izcīņā, iesaistot 150 jaunos basketbolistus. Septiņu 

Latvijas 3x3 basketbola jaunatnes izlašu treniņdarbs un 

līdzdalība U17, un U18 pasaules un Eiropas čempionātos, kā 

arī U21 Nāciju kausa izcīņā, iesaistot 49 basketbolistus. 

• Organizēti jaunatnes treneru semināri un stažēšanās 

valstsvienību treniņos, iesaistot vairāk nekā 100 trenerus. 

• Organizētas Reģionu izlases U15 vecumā, apzinot talantīgos 

jauniešus mazajās sporta skolās, veicinot treneru pieredzes 

apmaiņu un kvalifikācijas celšanu. 

• Organizēta 30 jaunatnes basketbola treneru un 15 menedžeru 

neklātienes apmācības Starptautiskajā Basketbola 

universitātē. 

• Organizēta jauno tiesnešu apmācība visā sezonas garumā. 

• Tiek īstenoti sociālie projekti: atbalsts Ukrainas basketbola 

organizācijām, projekts “Win Win” - duālās izglītības 

iespēju Latvijas un ārzemju augstskolās popularizēšana 

jaunatnes basketbola vidē, kā arī organizējot basketbolistu 

grupu braucienus uz ASV augstskolu atlases nometnēm; 

apbalvoti jaunie basketbolisti, kuri sasnieguši ļoti labas 

sekmes mācībās. 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

 

 25 

4.2. organizācijas darbības rezultāti 

vai sasniegumi kalendāra gadā 

attiecībā uz mērķa grupu vai 

attiecīgajā jomā 

• Latvijas 3x3 basketbola izlase – 2. vieta Eiropas čempionātā un 

5. vieta Pasaules kausa izcīņā. 

• Latvijas Nacionālā vīriešu basketbola valstsvienība – 1. vieta 

2023. gada Pasaules kausa izcīņas kvalifikācijas turnīra 1. un 

2. kārtas grupā, izcīnītas tiesības spēlēt finālturnīrā. 

• Latvijas Nacionālā sieviešu basketbola valstsvienība – 1.vieta 

2023. gada Eiropas čempionāta kvalifikācijas turnīrā, izcīnītas 

tiesības spēlēt finālturnīrā. 

• Latvijas Ratiņbasketbola izlase – 2. vieta Eiropas čempionāta 

B divīzijas turnīrā, izcīnītas tiesības spēlēt A divīzijā (komandas 

startu organizēja LBS kolektīvais biedrs – Latvijas 

Ratiņbasketbola federācija). 

• Latvijas e-basketbola izlase – 2. vieta FIBA Open turnīra 

Eiropas zonā. 

• Latvijas U17 vīriešu izlase 3x3 basketbolā – 2. vieta Eiropas 

čempionātā 

• Latvijas U18 vīriešu izlase 3x3 basketbolā – 5. vieta U18 

Pasaules kausa izcīņā. 

• Latvijas U23 vīriešu izlase 3x3 basketbolā – 5. vieta U23 

Pasaules kausa izcīņā 

• Latvijas U18 sieviešu izlase – 9. vieta Eiropas U18 čempionātā. 

• Latvijas U16 sieviešu izlase – 9. vieta Eiropas U16 čempionātā. 

• Latvijas U20 sieviešu izlase – 10. vieta Eiropas U20 čempionātā. 

• Latvijas U16 vīriešu izlase – 10. vieta Eiropas U16 čempionātā. 

• Latvijas U18 sieviešu izlase 3x3 basketbolā – 15. vieta U18 

Pasaules kausa izcīņā  

• Latvijas U20 vīriešu izlase – 6. vieta Eiropas U20 čempionāta B 

divīzijā 

• Latvijas U18 vīriešu izlase – 13. vieta Eiropas U18 čempionāta 

B divīzijā 

• Noorganizēts Latvijas – Igaunijas čempionāts vīriešu komandām 

un Baltijas valstu čempionāts sieviešu komandām. 

• Noorganizēts Latvijas čempionāts basketbolā vīriešiem (LBL, 

NBL, RBL). 

• Noorganizēts Latvijas čempionāts basketbolā sievietēm (LSBL). 

• Noorganizēts Latvijas čempionāts jauniešiem 14 grupās 

(apmēram 5800 dalībnieku). 

• Sagatavots basketbola noteikumu aktuālās versijas tulkojums 

latviešu valodā. 

• Sagatavotas LBS vadlīnijas jauno basketbolistu individuālās 

meistarības un fiziskās sagatavošanas uzlabošanai. 

• Programmas “Win-win” ietvaros sagatavoti izglītības iegūšanas 

iespējas popularizējošo video par Latvijas augstskolām (Latvijas 

Universitāti, Rīgas Stradiņa Universitāti, Daugavpils 

Universitāti), 9 Latvijas jauniešiem noorganizētas iespējas 

studēt ASV, iedibinātas vairākas stipendijas Latvijas jaunajiem 

basketbolistiem, noorganizēti 6 semināri par iespējām apvienot 

mācības un basketbolu. 

• Latvijas jaunatnes izlašu treniņnometnēs organizētas izglītojošas 

lekcijas. 

• Īstenots jauno basketbolistu sekmju monitorings, nesekmīgajiem 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

 

 26 

liedzot iespēju piedalīties Jaunatnes līgas finālsacensībās. 

• Organizējot reģionu izlašu darbu nodrošinātas papildus iespējas 

mazo sporta skolu audzēkņu mērķtiecīgai attīstībai un uzlabota 

informācijas aprite sporta skolu treneru vidē. 

• Sniegts organizatorisks un finansiāls atbalsts Ukrainas 

basketbola organizācijām, nodrošinot iespējas Ukrainas 

jaunajiem basketbolistiem turpināt mācības un treniņus Latvijā, 

kā arī atbalstot Ukrainas nacionālo izlašu treniņdarbu un spēles 

Latvijas teritorijā.  

• Organizatoriski atbalstīts Latvijas ratiņbasketbola izlases 

gatavošanās un starts Eiropas čempionātā. 

• Tiek īstenots izcilām basketbola personībām veltīts izglītojošs 

projekts sporta namā „Daugava”.  

4.3. organizācijas darbību 

veicinošie faktori 

Ziedojumu piesaiste būtiski palielina Biedrības iespējas īstenot sociālos 

projektus, kā arī  organizēt kvalitatīvas sacensības un citus pasākumus, 

radot labvēlīgus apstākļus dažāda vecuma un grupu dalībnieku iesaistei 

un nostiprinot Biedrības kā sociāli atbildīgas organizācijas un uzticama 

sadarbības partnera reputāciju. Biedrība konsekventi orientējas ne tikai 

uz sportisko mērķu sasniegšanu, bet arī veido personību vispusīgu 

attīstību veicinošu vidi –popularizēt labas izglītības nozīmi un iespējas to 

iegūt ar basketbola palīdzību, organizēt izglītojošas nodarbības 

jaunatnes izlašu dalībniekiem utt. Daudzu gadu garumā izveidojusies 

ilgtermiņa sadarbība ar pašvaldībām un uzņēmējiem – savstarpējā 

uzticība palīdz īstenot ilggadējos projektus un aizsākt jaunus. 

Konstruktīva sadarbība ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes 

ministriju, Latvijas Sporta federāciju padomi, Latvijas Olimpisko 

komiteju, Starptautisko basketbola federāciju (FIBA), pilsētu 

pašvaldībām, Latvijas basketbola klubiem un citu valstu basketbola 

federācijām.  

4.4. organizācijas darbību 

kavējošie faktori 

Karš Ukrainā un ar to saistītie notikumi un procesi negatīvi ietekmē 

procesus ekonomikā un iespēju piesaistīt ziedojumus sociālo projektu 

īstenošanai, Neprognozējami mainīgs un nepietiekams valsts finansējums 

likumā paredzēto funkciju – valsts izlašu starta Eiropas un pasaules 

čempionātos – kvalitatīvai nodrošināšanai. Sporta totalizatora reklāmas 

aizliegums ierobežo iespēju gūt papildus ieņēmumus, piesaistot papildus 

atbalstītājus; nav sava īpaša nodokļu regulējuma sporta jomai. Treneru 

atalgojuma sistēma neatbilst basketbola izaugsmes vajadzībām; LBS 

rīcībā nav reālu sviru, lai ietekmētu bērnu un jauniešu treneru darba 

kvalitāti. Nepietiekami attīstīta infrastruktūra – Rīgā katastrofāli trūkst  

modernas treniņbāzes jaunajiem basketbolistiem. 

5. Turpmākās darbības plāns par 

ilgtermiņa projektiem, 

pasākumiem un citām 

aktivitātēm: 

  

5.1. iesāktie 

▪ Latvijas čempionāti jauniešiem visā valstī 14 grupās, piedaloties 

5800 bērniem (2024. gada sezona – līdz 31.maijam, 

2024./2025. gada sezona sākot ar 1.septembri); 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

 

 27 

▪ Latvijas čempionāts basketbolā vīriešiem un sievietēm četrās 

līgās, piedaloties 71 komandām ar vairāk nekā 1200 spēlētājiem 

(2024. gada sezona – līdz 31. maijam, 2024./2025. gada sezona 

sākot ar 1.septembri); 

▪ Vīriešu valstsvienības gatavošanās un līdzdalība 2024. gada 

olimpiskajā kvalifikācijas turnīrā (jūlijs; kvalificēšanās gadījumā 

– olimpiskajā turnīrā), kā arī gatavošanās un līdzdalība 

2025. gada Eiropas čempionāta kvalifikācijas turnīrā. 

▪ Sieviešu valstsvienības gatavošanās un līdzdalība 2025. gada 

Eiropas čempionāta kvalifikācijas turnīrā; 

▪ Sešu Latvijas jaunatnes izlašu gatavošanās un līdzdalība Eiropas 

U16, U18 un U20 čempionātos Lietuvā,  Portugālē, Grieķijā, 

Ungārijā, Rumānijā un Somijā; 

▪ Latvijas vīriešu 3x3 basketbola izlases gatavošanās un līdzdalība 

olimpiskajā kvalifikācijas turnīrā (kvalificēšanās gadījumā – 

olimpiskajā turnīrā); 

▪ Latvijas sieviešu un vīriešu 3x3 basketbola izlašu gatavošanās un 

līdzdalība Eiropas čempionātā 3x3 basketbolā; 

▪ Divu Latvijas jaunatnes 3x3 basketbola izlašu gatavošanās un 

līdzdalība Eiropas U17 čempionātā 3x3 basketbolā; 

▪ Divu Latvijas jaunatnes 3x3 basketbola izlašu gatavošanās un 

līdzdalība Pasaules U18 čempionātā 3x3 basketbolā; 

▪ Reģionu izlašu un meiteņu Talantu akadēmijas programmas 

īstenošana, organizējot treniņus un izglītojošas lekcijas 

talantīgiem 14-15 gadus veciem basketbolistiem. 

▪ Projekta “Win Win” īstenošana, jaunatnes basketbola vidē 

popularizējot duālās izglītības iespējas Latvijas un ārzemju 

augstskolās.     

5.2. plānotie ▪  Latvijas čempionāts FIBA 3x3 basketbolā; 

6. Turpmākās darbības plāns par 

īstermiņa projektiem, 

pasākumiem un citām 

aktivitātēm: 

  

6.1. iesāktie 

▪ Sportu un aktīvu dzīvesveidu veicinoši projekts jaunāko klašu 

skolēniem „Pirmie soļi basketbolā” 
▪ Jaunatnes treneru semināri un stažēšanās valstsvienību treniņos. 

6.2. plānotie 

▪ Sieviešu valstsvienības piedalīšanās labdarības projektā 

„Pārbaudi krūtis, lai dzīvotu” – labdarības spēle Rīgā; 

▪ Sportu un aktīvu dzīvesveidu veicinoši projekts jaunāko klašu 

skolēniem „ NBA Junioru līga; 

▪ Latvijas Jaunatnes basketbola līgas Talantu nedēļa un LJBL 

dalībnieku līdzdalība sociālajos projektos - Lielā talka, atbalsts 

veterāniem utt.; 

▪ Jaunatnes treneru apmācības starptautiskajās izglītības 



Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084   

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

 

 

 28 

programmās; 

▪ Basketbola valstsvienību veterānu iesaiste starptautiskās 

apmācības programmās; 

▪ Atbalsts izcilām basketbola personībām veltīta izglītojoša 

projekta īstenošanai sporta namā „Daugava”. 

▪ Līdzdalība sociālajos projektos “Eņģeļi pār Latviju”, “Dod 

Pieci!” u.c. 

7. Pārskata gadā saņemto 

ziedojumu kopsumma 
  Kalendāra gadā saņemto ziedojumu kopsumma 319 930 euro  

8. Saņemto ziedojumu izlietojums 

pārskata gadā: 
   

8.1. pārskata gadā izlietoto 

ziedojumu kopsumma 
  Kalendāra gadā izlietoto ziedojumu kopsumma 333 949 euro, tai skaitā:  

8.2. ziedojumu izlietojums 

sabiedriskā labuma darbībai 
- sabiedriskā labuma darbībai  290 480 euro; 

8.3. izlietojums administratīvajiem 

izdevumiem no pārskata gadā 

saņemto vispārīgo ziedojumu 

kopsummas 

  - kalendāra gada administratīvie izdevumi no kalendāra gadā izlietoto 

vispārējo ziedojumu kopsummas 43 469  euro. 

8.4. Sabiedriskā labuma guvēju 

skaits 
Sabiedriskā labuma guvēju skaits – 24 680 

9. Cita informācija, ja 

nepieciešams 

 Juridiskā adrese - Ieriķu iela 3, Rīga LV-1084 

 Kontaktadrese - Ieriķu iela 3, Rīga LV-1084 

 Tālruņa numurs - 67895966, 67292088 

 e-pasta adrese - lbs@lbs.lv 

Mājaslapa - www.basket.lv 

 

Ģenerālsekretārs  Kaspars Cipruss 

 

Biedrības galvenā grāmatvede  Jolanta Dreimane 

 

2024. gada 26. martā. 

 
VALDES LOCEKĻA ELEKTRONISKAIS PARAKSTS ATTIECINĀMS UZ VADĪBAS ZIŅOJUMU GADA PĀRSKATĀ 

NO 17.LĪDZ 28.LAPAI, KĀ ARĪ GADA PĀRSKATU KĀ VIENOTU DOKUMENTU NO 9.LĪDZ 28.LAPAI. 

 

PAR GRĀMATVEDĪBAS KĀRTOŠANU ATBILDĪGĀS PERSONAS ELEKTRONISKAIS PARAKSTS 

ATTIECINĀMS UZ GADA PĀRSKATU KĀ VIENOTU DOKUMENTU NO 9.LĪDZ 28.LAPAI. 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:lbs@lbs.lv
http://www.basket.lv/

